³³⁶ חלק זה מבוסס על מסמך הערות האגודה לזכויות האזרח לתזכיר חוק סדרי מינהל, שכתב ד"ר יעקב בן-שמש, מרצה בכיר בפקולטה למשפטים של הקריה האקדמית אונו. המסמך באתר האגודה: <http://www.acri.org.il/he/31823>

³³⁷ תזכיר חוק סדרי מינהל (הסדרת עבודת הרשות המינהלית וזכויות הפונה לרשות), התשע"ד-2014.
³³⁸ נרחיב על כך בהמשך פרק זה, בחלק העוסק בשימוש בחומר חסוי.

תזכיר החוק גם אינו מתמודד עם רבים מהאתגרים החשובים העומדים בפני המשפט המינהלי בימינו. במיוחד, התזכיר אינו עוסק באתגרים המשפטיים ובסכנה לפגיעה בזכויות האדם הנובעים מהמגמות המתרחבות של ההפרטה ומיקור החוץ של שירותים ציבוריים רבים.

ולראיה, **שיעור ניכר ממי שמצליחים לצלוח את הסבך הבירוקרטי ולהגיש בקשה להסרת המניעה נענים בחיוב.** בשנים 2012-2014 הוסרה המניעה מכ-60% מהפונים שבהם טיפלו מתנדבות מחסום watch, ועל פי הערכת הארגון שיעור הסרת המניעה בקרב מי שמערערים עליה לבית המשפט הוא כ-70%.³⁴⁸ בחלק מהמקרים מקבל המבקש היתר כניסה אולם נשאר ב"רשימה השחורה" של המנועים (אנשים אלה מכונים "מנועי תחקור"), והוא צפוי לעיכובים ולתחקורים

³⁴² חוק סמכויות שעת חירום (מעצרים), התשל"ט-1979.

³⁴³ פקודת מניעת טרור, התש"ח-1948.

³⁴⁴ בעקבות עתירה שהגישה האגודה לזכויות האזרח ב-1999 מתנהלים בשנים האחרונות תיקוני חקיקה שמטרתם לאפשר את ביטולו של מצב החירום. בג"ץ 3091/99 **האגודה לזכויות האזרח בישראל נ' הכנסת**. לכתבי בית הדין: <http://www.acri.org.il/he/1854>.

³⁴⁵ הצעת חוק המאבק בטרור, התשע"א-2011. לנוסח הצעת החוק ולעמדת האגודה לזכויות האזרח:

<http://www.acri.org.il/he/1821>.

³⁴⁶ לפירוט: טל דהן, **זכויות האדם בישראל – תמונת מצב 2011**, האגודה לזכויות האזרח, דצמבר 2011, בעמ' 14-16.

³⁴⁷ לסקירה מקיפה של הנושא ראו: סילביה פיטרמן, **אסירים שקופים: פלסטינים מנועי שב"כ**, מחסום watch, אפריל 2007; סילביה פיטרמן, **אסירים שקופים – המשך: לא יודעים מדוע ואין לאן לפנות**, מחסום watch, 2011.